
 

 

 

1 

EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 
CASCAVEL- ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URGENTE - URGENTÍSSIMO 
 
Autos n. 0039362-27.2020.8.16.0021 
 

STOPETRÓLEO S.A.- COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO- Em Recuperação Judicial, 
por intermédio de seus advogados abaixo nominados, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência, nos 
autos em epígrafe que trata de RECUPERAÇÃO JUDICIAL, dizer e requerer o seguinte: 

 
Justifica o protocolo da presente como pedido urgente, uma vez necessita de apreciação, 

pelo Juízo Universal da Recuperação Judicial, de requerimento referente leilão de imóvel, designado para 
próximo dia 27 de julho de 2021 em Juízo Trabalhista, cujo bem poderá ser arrematado privilegiando um 
credor em detrimento dos demais. 

 
Excelência, nos autos de Reclamatória Trabalhista nº 0000449-69.2017.5.09.0071, cópia 

anexa, em que figura como reclamante Cesar Augusto Simonini e reclamados STOPETRÓLEO S.A.- 
COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO e AMERICA LATINA S.A.- DISTRIBUIDORA DE PETROLEO foi 
designado leilão de imóvel registrado em nome do Sr. Helio João Laurindo Junior mas que foi incorporado 
ao patrimônio da Recuperanda. 

 
A Recuperanda STOPETRÓLEO S.A. é credora do Sr. Helio João Laurindo Júnior, conforme se 

observa do RAZÃO contábil anexado a presente, com crédito anterior ao ajuizamento da Reclamatória 
Trabalhista nº 0000449-69.2017.5.09.0071 e consequentemente a esta Recuperação Judicial. 

 
A fim de não terem seus postos de combustíveis levados a leilão, a Recuperanda ofereceu a 

penhora na Reclamatória Trabalhista n. 0000449-69.2017.5.09.0071, imóvel anteriormente pertencente ao 
Sr. Helio João Laurindo, cujo bem serviu para compensação parcial da dívida que este possui junto a 
STOPETRÓLEO. 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.1 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

 

 

2 

 
 
Contudo Excelência,  após o deferimento do processamento da Recuperação Judicial, o 

imóvel de matrícula n. 57.519 não poderá ser levado à hasta pública neste momento, uma vez que o seu 
oferecimento a penhora decorreu de acordo para compensação parcial da dívida que o Sr. Helio João 
Laurindo Júnior possui junto a STOPETRÓLEO e por consequência, este imóvel passou integrar patrimônio 
da Recuperanda embora formalizada penhora em nome de outrem. 

 
O ponto a que se pretende chegar é que referido imóvel  pertence à Recuperanda e integra 

seu patrimônio e, por conseguinte, deverá ser reconhecida a  suspensão de quaisquer atos expropriatórios 
por Juízo que não seja o Recuperacional, ou seja, a 3ª. Vara Cível desta comarca. 

 
O crédito do Reclamante Sr. Cesar Augusto Simonini deverá ser habilitado na presente 

Recuperação Judicial, eis que anterior ao protocolo do pedido, cujo pagamento se dará na forma 
estabelecida no Plano de Recuperação. 

 
A Recuperanda buscou, no Juízo Trabalhista, por diversas vezes, suspender leilão designado, 

contudo o mesmo foi mantido para 27 de julho de 2021, às 10h: 
PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.1 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

 

 

3 

 
 
 
Pede-se vênia, para transcrever recentíssima decisão oriunda so STJ, no Conflito de 

Competência 180706 SP 2021/0191413, cujo Relator foi o Ministro MARCO AURÉLIO BELLIZZE, cuja data 
Publicação no Diário de Justiça foi  23/06/2021: 

“CONFLITO DE COMPETÊNCIA Nº 180706 - SP (2021/0191413-0) DECISÃO Virgolino de 
Oliveira S/A - Açúcar e Álcool e Agropecuária Nossa Senhora do Carmo S/A, ambas em 
recuperação judicial, suscitam o presente conflito de competência apontando como 
suscitados o Juízo de Direito da Vara Única de Santa Adélia/SP e o Juízo da Vara do 
Trabalho de Itapira/SP. Alegam as suscitantes que, em litisconsórcio ativo com outras 
sociedades empresárias, ingressaram com pedido de recuperação judicial (Processo n. 
1000626-29.2021.8.26.0531), cujo processamento foi deferido pelo Juízo de Direito da 
Vara Única de Santa Adélia/SP. Acrescentam que figuram como rés na Reclamação 
Trabalhista n. 0010978-04.2018.5.15.0118, originariamente proposta por Rafaela Polli de 
Lima, ora em tramitação no Juízo da Vara do Trabalho de Itapira/SP. Segundo as 
suscitantes, muito embora a única autora da reclamação trabalhista já tenha recebido na 
integralidade o seu crédito, o juízo trabalhista decidiu utilizar o Processo n. 0010978-

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.1 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

 

 

4 

04.2018.5.15.0118 como veículo para a execução de créditos reconhecidos em sentenças 
proferidas em outras reclamatórias trabalhistas movidas contra as empresas integrantes 
do Grupo Virgolino de Oliveira, do qual fazem parte, não estando suficientemente 
esclarecido no referido processo se o montante objeto da execução conjunta diria respeito 
a créditos trabalhistas ou de natureza previdenciária. Nesse contexto, informam que o 
magistrado trabalhista, objetivando a satisfação dos referidos créditos, determinou a 
inclusão, em hasta pública marcada para acontecer no próximo dia 24/6/2021, de dois 
bens imóveis de que são proprietárias e que foram objeto de anterior penhora, e que , 
mesmo tendo sido informado da recente decisão que deferiu o processamento de sua 
recuperação judicial, o juízo de Itapira/SP manteve a realização do leilão. Argumentam as 
suscitantes que, "indo claramente contra o princípio da preservação da empresa (art. 47 
da Lei nº 11.101/05), o Juízo da Vara do Trabalho de Itapira/SP desconsiderou por 
completo o deferimento da recuperação judicial e o stay period inerente ao processo 
recuperacional [...]", tendo proferido decisão que "coloca em risco a capacidade de pleno 
soerguimento do Grupo Virgolino de Oliveira - GVO (risco de inviabilizar a recuperação 
judicial), na medida em que se trata de leilão público de dois imóveis (dentre eles uma 
terra agrícola com DOIS ALQUEIRES DE ÁREA) que somam juntos o incrível valor de R$ 
3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais)". Enfatizam que "a jurisprudência é 
farta e uníssona no sentido de que quaisquer atos de constrição e expropriação a serem 
praticados em detrimento dos bens/ativos das empresas recuperandas, deverão se sujeitar 
ao crivo do juízo da recuperação judicial". Pleiteiam, em liminar, o imediato 
"sobrestamento do Processo nº 0010978-04.2018.5.15.0118, que tramita perante o juízo 
da execução trabalhista [...], além de ser designado o Juízo da Recuperação Judicial [...] 
para resolver, em caráter provisório, as medidas urgentes, [...] em especial, a destinação 
dos imóveis indevidamente penhorados pelo juízo laboral". Brevemente relatado, decido. 
O quadro delineado na petição inicial justifica, ao menos em um exame perfunctório, o 
deferimento da medida urgente pleiteada, estando atendidos, a meu juízo, os requisitos 
do fumus boni iuris e do periculum in mora, caracterizado este pelo prosseguimento da 
execução ordenado pelo Juízo Trabalhista, inclusive com a determinação de leilão de bens 
imóveis de propriedade das suscitantes. De plano, assinala-se que o Superior Tribunal de 
Justiça vem adotando a orientação segundo a qual "a decisão que defere o 
processamento do pedido de recuperação judicial tem como um de seus efeitos 
exatamente a suspensão das ações e execuções individuais contra o devedor que, dessa 
forma, pode desfrutar de maior tranquilidade para a elaboração de seu plano de 
recuperação, alcançando o fôlego necessário para atingir o objetivo de reorganização 
da empresa" (CC nº 126.135/SP, Relatora a Ministra Nancy Andrighi, DJe 
19/8/2014).Nesse sentido: PROCESSUAL CIVIL. CONFLITO POSITIVO DE COMPETÊNCIA. 
JUÍZO DE DIREITO E JUÍZO DO TRABALHO. . PROCESSAMENTO DEFERIDO. NECESSIDADE DE 
SUSPENSÃO DAS AÇÕES E EXECUÇÕES. COMPETÊNCIA DO JUÍZO DA . PRECEDENTES. 1. 
Uma vez deferido o processamento da recuperação judicial, ao Juízo Laboral compete tão-
somente a análise da matéria referente à relação de trabalho, vedada a alienação ou 
disponibilização do ativo em ação cautelar ou reclamação trabalhista. 2. É que são dois 
valores a serem ponderados, a manutenção ou tentativa de soerguimento da empresa em 
recuperação, com todas as conseqüências sociais e econômicas dai decorrentes - como, 
por exemplo, a preservação de empregos, o giro comercial da recuperanda e o tratamento 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.1 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

 

 

5 

igual aos credores da mesma classe, na busca da "melhor solução para todos" -, e, de 
outro lado, o pagamento dos créditos trabalhistas reconhecidos perante a justiça laboral. 
3. Em regra, uma vez deferido o processamento ou, a fortiori, aprovado o plano de 
recuperação judicial, revela-se incabível o prosseguimento automático das execuções 
individuais, mesmo após decorrido o prazo de 180 dias previsto no art. 6º, § 4, da Lei 
11.101/2005. 4. Conflito conhecido para declarar a competência do Juízo de Direito da 
Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Distrito Federal. (CC nº 112.799/DF, Relator 
o Ministro Luis Felipe Salomão, DJe de 22/3/2011)É certo, também, que a jurisprudência 
consolidada no âmbito da Segunda Seção desta Corte de Justiça reconhece ser o Juízo em 
que se processa a recuperação judicial o competente para julgar as causas em que estejam 
envolvidos interesses e bens da empresa recuperanda, inclusive para o prosseguimento 
dos atos de execução que tenham origem em créditos trabalhistas, senão vejamos: 
AGRAVO INTERNO NO CONFLITO DE COMPETÊNCIA. . CRÉDITOS TRABALHISTAS. PENHORA 
ANTERIOR. 1. Encontra-se pacificado na jurisprudência desta Corte o entendimento de 
que, deferido o pedido de recuperação judicial, as ações e execuções trabalhistas devem 
prosseguir no âmbito do juízo universal, mesmo nos casos de penhora anterior ou 
naqueles em que ultrapassado o prazo de suspensão de que trata o artigo 6º, § 4, da Lei 
11.101/2005. 2. Agravo interno não provido. (AgInt no CC 146.036/RS, Relator o Ministro 
Ricardo Villas Bôas Cueva, DJe de 20/9/2016) CONFLITO DE COMPETÊNCIA. EXECUÇÃO 
CÍVEL. PENHORA ANTERIOR. APROVAÇÃO DO PLANO DE DA EMPRESA. ADJUDICAÇÃO 
POSTERIOR. COMPETÊNCIA DO JUÍZO UNIVERSAL. 1. Se promovida a adjudicação do bem 
penhorado em execução individual, em data posterior ao deferimento da recuperação 
judicial, o ato fica desfeito em razão da competência universal do Juízo falimentar. 
Precedentes. 2. Conflito conhecido para declarar a competência do Juízo de Direito da 2ª 
vara Cível e Fazendas Públicas e Registros Públicos de Rio Verde/GO. (CC 122.712/GO, 
Relator o Ministro Luis Felipe Salomão, DJe de 10/12/2013) Presentes essas razões, defiro 
o pedido liminar para determinar a imediata suspensão dos atos executórios ordenados 
pelo Juízo da Vara do Trabalho de Itapira/SP em desfavor das suscitantes nos autos da 
Reclamação Trabalhista n. 0010978-04.2018.5.15.0118, ficando designado o Juízo de 
Direito da Vara Única de Santa Adélia/SP para dirimir, em caráter provisório, as questões 
urgentes. Oficie-se aos Juízos suscitados, comunicando-lhes o teor desta decisão e 
solicitando-lhes que prestem as necessárias informações, no prazo de 10 (dez) dias. Após a 
juntada das informações, abra-se vista ao Ministério Público Federal. Publique-se. Brasília, 
21 de junho de 2021. MINISTRO MARCO AURÉLIO BELLIZZE, Relator” 

(STJ - CC: 180706 SP 2021/0191413-0, Relator: Ministro MARCO AURÉLIO BELLIZZE, Data 
de Publicação: DJ 23/06/2021) 

 
Ou seja Excelência, a urgência na apreciação do presente requerimento prende-se no 

seguinte: 
 
a) Existência de Reclamatória Trabalhista com bem penhorado pertencente a 

Recuperanda STOPETRÓLEO S.A.; 
 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.1 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 

 

 

6 

b) Leilão designado para 27 de julho de 2021; 
 

c) Indeferimento do Juízo Trabalhista de requerimento objetivando suspensão do leilão e 
determinando habilitação do crédito do Reclamante na recuperação judicial; 
 

d) Privilégio de credor trabalhista em detrimento aos demais, violando princípio do Par 
Conditio Creditorum;  

 
e) Não observação da competência do Juízo Universal da Recuperação Judicial para 

expropriação de bens (leilão). 
 
ANTE O EXPOSTO, contando com a compreensão de Vossa Excelência, em razão da 

necessidade de intervenção deste Juízo Recuperacional acerca de atos expropriatórios de bens que 
pertencem a Recuperanda, requer-se de forma urgente, urgentíssima, evitando-se dano de difícil 
reparação,  seja oficiado o Juízo da  Primeira Vara do Trabalho de Cascavel-PR., na pessoa da Excelentíssima 
Juíza Titular, Dra.  Ingrid Muzel Castellano Ayres Barreiros, para que determine suspensão do leilão 
designado na Reclamatória Trabalhista nº 0000449-69.2017.5.09.0071 em que figura como reclamante 
Cesar Augusto Simonini e reclamada STOPETRÓLEO S.A.- COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO – Em 
Recuperação Judicial, cujo crédito do reclamante deverá ser habilitado no presente processo 
recuperacional, observando-se o Juízo Universal e o principio do Par Conditio Creditorum. 
 

 
Termos em que 
Pede Deferimento. 
 
Cascavel, 23 de julho de 2021. 
 
 
 

Edemar Antônio Zilio Junior                                               Luana Alexandre 
  Advogado- OAB/PR 14.162.                                      Advogada-OAB/PR 69.592 

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.1 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00002

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:02

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

27.057,65-C1.01.03.02.1 1131 EMPRESTIMOS A REC. DE TERCEIROS Saldo Anterior: 0,00 0,00

Saldo Atual: 0,00 0,00 946.400,38-D

27.057,65-C1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR Saldo Anterior: 0,00 0,00

BXA EMPRESTIMO DE³JUNIOR DEP HSBC 001781

001781                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

27/12/2016 43845529 99 45.000,00 17.942,35-D

BXA EMPRESTIMO P/³(PAGAMENTO CHEROKEE)

15-08-2016               HELIO JOAO

LAURINDO JR

27/12/2016 43845532 99 2.942,35 15.000,00-D

BXA EMPRESTIMO P/³JUNIOR TRANS.SANTANDER

10-11-2016               HELIO JOAO

LAURINDO JR

27/12/2016 43845534 99 15.000,00 0,00-D

EMPRESTIMO P/³ACERTO PENDENCIAS

AUT-JUNIOR NILSON SALDO

HELIO JOAO LAURINDO JR

27/12/2016 43845839 99 222.911,76 222.911,76-D

BXA EMPRESTIMO P/³ACERTO PENDENCIAS

AUT-JUNIOR NILSALDO

HELIO JOAO LAURINDO JR

27/12/2016 43845900 99 222.911,76 0,00-D

EMPRESTIMO P/³ACERTO PENDENCIAS

AUT-JUNIOR NILSON SALDO

HELIO JOAO LAURINDO JR

27/12/2016 43845901 99 223.408,71 223.408,71-D

BXA EMPRESTIMO P/³ACERTO PENDENCIAS

AUT-JUNIOR NILSALDO

HELIO JOAO LAURINDO JR

27/12/2016 43845910 99 223.408,71 0,00-D

EMPRESTIMO P/³ACERTO PENDENCIAS

AUT-JUNIOR NILSON SALDO

HELIO JOAO LAURINDO JR

27/12/2016 43845911 99 224.408,71 224.408,71-D

Transferencia entre contas01/01/2017 18 46128001 99 15.963,20 240.371,91-D

EMPRESTIMO P/³PGTO SINDCONVENIOS

15506                  HELIO JOAO

LAURINDO JR

10/01/2017 44276726 99 61,00 240.432,91-D

BXA EMPRESTIMO P/³PGTO SINDCONVENIOS

15506                  HELIO JOAO

LAURINDO JR

20/01/2017 44280656 99 61,00 240.371,91-D

BXA EMPRESTIMO P/³ACERTO PENDENCIAS

AUT-JUNIOR NILSALDO

HELIO JOAO LAURINDO JR

20/01/2017 44280658 99 224.408,71 15.963,20-D

BXA EMPRESTIMO P/³PARCELA BMW DEBITO

SICOOB    00256510                HELIO

JOAO LAURINDO JR

20/01/2017 44280660 99 4.783,47 11.179,73-D

EMPRESTIMO P/³SALDO DE PENDENCIAS

20-01-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

20/01/2017 44280661 99 229.253,18 240.432,91-D

BXA EMPRESTIMO P/³SALDO DE PENDENCIAS

20-01-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

31/01/2017 44284680 99 229.253,18 11.179,73-D

EMPRESTIMO P/³SALDO DE PENDENCIAS

31-01-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

31/01/2017 44284681 99 257.753,18 268.932,91-D

EMPRESTIMO P/³COPEL GRANJA

COPEL                  HELIO JOAO

LAURINDO JR

01/02/2017 44605733 99 533,64 269.466,55-D

EMPRESTIMO P/³COPEL GRANJA

COPEL                  HELIO JOAO

LAURINDO JR

01/02/2017 44605735 99 1.079,15 270.545,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO CONTA BRADESCO

06-02-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

06/02/2017 44607813 99 15.050,00 285.595,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO CONTA BRADESCO JUNIOR

09-02-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

09/02/2017 44609273 99 15.120,00 300.715,70-D

À Transportar: 922.769,181.250.542,53 300.715,70-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00003

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:02

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

300.715,70-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.250.542,53 922.769,18

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

17-02-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

17/02/2017 44612309 99 4.500,00 305.215,70-D

EMPRESTIMO P/³MAQUIMA MAQUINAS - GRANJA

GRANJA                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

24/02/2017 44615057 99 410,00 305.625,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR L13

02-03-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

02/03/2017 45789959 99 15.210,00 320.835,70-D

EMPRESTIMO P/³TRANSFERENCIA JUNIOR

BRADESCO    JUNIOR                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

03/03/2017 45790441 99 10.000,00 330.835,70-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR DPT BRADESCO

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

06/03/2017 45791391 99 19.810,00 350.645,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

09/03/2017 45792831 99 11.782,00 362.427,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

10/03/2017 45793319 99 7.050,00 369.477,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

13/03/2017 45794351 99 20.610,00 390.087,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

16/03/2017 45795793 99 11.300,00 401.387,70-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

20/03/2017 45797371 99 17.031,50 418.419,20-D

EMPRESTIMO P/³RESCISAO LUCAS CARVALHO

RECISAO                 HELIO JOAO

LAURINDO JR.

22/03/2017 45798421 99 1.049,75 419.468,95-D

EMPRESTIMO P/³SALARIO GRANJA

02/2017                 HELIO JOAO

LAURINDO JR.

22/03/2017 45798425 99 1.878,43 421.347,38-D

EMPRESTIMO P/³ADTO SALARIO GRANJA

03/2017                 HELIO JOAO

LAURINDO JR.

22/03/2017 45798429 99 1.356,00 422.703,38-D

EMPRESTIMO P/³ANTT-INCLUSOES TAC (DNH-ZE

CARLOS) RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

22/03/2017 45798463 99 1.200,00 423.903,38-D

EMPRESTIMO P/³DINHEIRO ELANA

ANOTACAO                HELIO JOAO

LAURINDO JR

22/03/2017 45798467 99 100,00 424.003,38-D

EMPRESTIMO P/³CARTORIO ARI CASSOL-DNH

JUCA    ANOTACAO                HELIO

JOAO LAURINDO JR

22/03/2017 45798471 99 250,00 424.253,38-D

EMPRESTIMO P/³DINHEIRO ELANA-CARLOS VEM

BUSCAR  ANOTACOES                HELIO

JOAO LAURINDO JR

22/03/2017 45798499 99 300,00 424.553,38-D

EMPRESTIMO P/³DINHEIRO THIAGO CASARIM

PALACIO   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

22/03/2017 45798507 99 600,00 425.153,38-D

EMPRESTIMO P/³RETIRADA-THIAGO CAZARIN

PALACIO   04479                  HELIO

JOAO LAURINDO JR

22/03/2017 45801277 99 500,00 425.653,38-D

EMPRESTIMO P/³RETIRADA-THIAGO CAZARIN

PALACIO   04426                  HELIO

JOAO LAURINDO JR

22/03/2017 45801281 99 600,00 426.253,38-D

À Transportar: 922.769,181.376.080,21 426.253,38-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00004

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:03

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

426.253,38-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.376.080,21 922.769,18

EMPRESTIMO P/³ITBI-GRANJA

23/02/2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR.

22/03/2017 45801285 99 828,85 427.082,23-D

EMPRESTIMO P/³DINHEIRO-JONI SIMSEN

035.464.279-04 RECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR

22/03/2017 45801289 99 3.500,00 430.582,23-D

EMPRESTIMO P/³SALARIOS-GRANJA

ANOTACOES                HELIO JOAO

LAURINDO JR.

22/03/2017 45801299 99 3.871,59 434.453,82-D

EMPRESTIMO P/³DINHEIRO-JUNIOR

04/03/2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

22/03/2017 45801303 99 5.200,00 439.653,82-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

24/03/2017 45802797 99 6.396,00 446.049,82-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

27/03/2017 45803669 99 10.000,00 456.049,82-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

31/03/2017 45806009 99 9.400,00 465.449,82-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

03/04/2017 46355992 99 6.400,00 471.849,82-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

04/04/2017 46356516 99 10.000,00 481.849,82-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

06/04/2017 46357864 99 15.024,50 496.874,32-D

EMPRESTIMO P/³DPGTO BRADECO JUNIOR

10-04-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

10/04/2017 46359662 99 24.378,00 521.252,32-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

12/04/2017 46360674 99 6.400,00 527.652,32-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR - L13

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

13/04/2017 46361292 99 15.000,00 542.652,32-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

17/04/2017 46362426 99 20.228,00 562.880,32-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

20/04/2017 46363882 99 11.328,58 574.208,90-D

EMPRESTIMO P/³DEPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

24/04/2017 46365224 99 20.400,00 594.608,90-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR-PARCELA CARRO

DEBITO SICOOB 00256510

HELIO JOAO LAURINDO JR

24/04/2017 46365248 99 4.911,02 599.519,92-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA 08/04 COM

ROSE   RECIBO                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

29/04/2017 46367406 99 1.000,00 600.519,92-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA C/ROSE

20/03/17.  RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

02/05/2017 47652130 99 100,00 600.619,92-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR LAVAGEM CAMINHONETA

MARCIO  RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

02/05/2017 47652140 99 50,00 600.669,92-D

À Transportar: 922.769,181.550.496,75 600.669,92-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00005

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:03

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

600.669,92-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.550.496,75 922.769,18

EMPRESTIMO P/³JUNIOR PGTO THIAGO PALACIO

RECIBO                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

02/05/2017 47652144 99 600,00 601.269,92-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA ELANA

20.04     RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

02/05/2017 47652150 99 550,00 601.819,92-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR PGTO THIAGO PALACIO

S/DATA  RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

02/05/2017 47652152 99 300,00 602.119,92-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA ELANA

05/04/17   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

02/05/2017 47652156 99 150,00 602.269,92-D

EMPRESTIMO P/³RETIRADA ELANA 28/03/17

RECIBO                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

02/05/2017 47652160 99 200,00 602.469,92-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR PGTO CARLOS AUT

.ELANA    RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

02/05/2017 47652166 99 200,00 602.669,92-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

02/05/2017 47652576 99 18.850,00 621.519,92-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

04-05-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

04/05/2017 47653552 99 13.850,00 635.369,92-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

08/05/2017 47655588 99 14.108,30 649.478,22-D

EMPRESTIMO P/³FOLHA MAIO/17 EDEVALDO

LOPES COSTA 204004                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655640 99 721,43 650.199,65-D

EMPRESTIMO P/³FOLHA MAIO/17 DIEGO HERCIL

FERMINO 204003                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655642 99 671,10 650.870,75-D

EMPRESTIMO P/³PGTO MAIO/ 17 LUIZ

GUILHERME B.SILVA204006

HELIO JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655644 99 776,70 651.647,45-D

EMPRESTIMO P/³VALE ABRIL/17 EDEVALDO

LOPES COSTA 204004                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655646 99 452,00 652.099,45-D

EMPRESTIMO P/³VALE ABRIL/17 LUIZ

GUILHERME B.SILVA24006

HELIO JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655648 99 452,00 652.551,45-D

EMPRESTIMO P/³VALE ABRIL/17 DIEGO HERCIL

FERMINO 204003                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655650 99 452,00 653.003,45-D

EMPRESTIMO P/³PGTO ABRIL/17 DIEGO HERCIL

FERMINO 204003                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655652 99 662,46 653.665,91-D

EMPRESTIMO P/³PGTO ABRIL/17 EDEVALDO

LOPES COSTA 204004                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655654 99 703,59 654.369,50-D

EMPRESTIMO P/³PGTO ABRIL/17 LUIZ

GUILHERME B.SILVA204006

HELIO JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655656 99 634,03 655.003,53-D

EMPRESTIMO P/³PGTO LUZ GRANJA FEV/17

LUIZ C.BERTO 66671116

HELIO JOAO LAURINDO JR.

09/05/2017 47655662 99 924,40 655.927,93-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

10/05/2017 47656560 99 7.050,00 662.977,93-D

À Transportar: 922.769,181.612.804,76 662.977,93-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00006

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:03

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

662.977,93-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.612.804,76 922.769,18

EMPRESTIMO P/³PAGTO LUZ GRANJA 21/03/17

66671116                HELIO JOAO

LAURINDO JR.

11/05/2017 47656746 99 1.078,33 664.056,26-D

EMPRESTIMO P/³PGTO LUZ GRANJA VENC

21/04/17    66671116

HELIO JOAO LAURINDO JR.

11/05/2017 47656792 99 1.733,01 665.789,27-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - ACIC 10/05

11/05/2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

11/05/2017 47657150 99 475,62 666.264,89-D

EMPRESTIMO P/³DPTO BRADESCO JUNIOR

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

15/05/2017 47658848 99 7.005,00 673.269,89-D

EMPRESTIMO DA CENTRAL³CARRO JUNIOR

STOPETROLEO S.A. COM. DER. PETROLEO CNT

22/05/2017 47662685 99 4.783,47 668.486,42-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR PGTO NOTA DIAMANTE

IMPLEMENTORECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

30/05/2017 47665466 99 900,00 669.386,42-D

EMPRESTIMO P/³PGTO LUIZ GRANJA VENC

21/05     66671116                HELIO

JOAO LAURINDO JR.

01/06/2017 48434025 99 505,21 669.891,63-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR

12-06-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

12/06/2017 48439421 99 7.050,00 676.941,63-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR SAULO FERREIRA

CUSTAS    20-06-2017               HELIO

JOAO LAURINDO JR

20/06/2017 48442635 99 429,99 677.371,62-D

EMPRESTIMO P/³CARRO JUNIOR / SICOOB

20-06-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

20/06/2017 48442751 99 4.783,47 682.155,09-D

BXA EMPRESTIMO P/³CARRO JUNIOR / SICOOB

20-06-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

22/06/2017 48443840 99 4.783,47 677.371,62-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - SOMP SEGUROS

TRATOR    SEGURO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

23/06/2017 48444301 99 1.514,29 678.885,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - FRETE TRATOR TOP

EXPRESSO FRETE                  HELIO

JOAO LAURINDO JR

23/06/2017 48444303 99 4.200,00 683.085,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000076

26-06-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

26/06/2017 48445205 99 8.300,00 691.385,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000075

26-06-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

26/06/2017 48445207 99 8.300,00 699.685,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000074

03-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

03/07/2017 49592656 99 8.300,00 707.985,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000077

03-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

03/07/2017 49592658 99 8.300,00 716.285,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000078

06-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

06/07/2017 49594558 99 8.300,00 724.585,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000079

10-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

10/07/2017 49596178 99 8.300,00 732.885,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ

10-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

10/07/2017 49596180 99 7.050,00 739.935,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000080

13-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

13/07/2017 49597656 99 8.300,00 748.235,91-D

À Transportar: 932.336,121.707.629,68 748.235,91-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00007

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:03

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

748.235,91-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.707.629,68 932.336,12

EMPRESTIMO P/³JUNIOR LAURINDO RETIRADA

14.06.17  RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

14/07/2017 49597978 99 500,00 748.735,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA ELANA

09.06.17   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

14/07/2017 49598004 99 500,00 749.235,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000081

17-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

17/07/2017 49599386 99 8.300,00 757.535,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - MATEUS MACEDO

18-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

18/07/2017 49599866 99 3.500,00 761.035,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA 01/07

RECIBO                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

19/07/2017 49600008 99 300,00 761.335,91-D

EMPRESTIMO P/³DIEGO H. FERMINO VALE

JUNHO/2017  RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

20/07/2017 49600382 99 452,00 761.787,91-D

EMPRESTIMO P/³LUIZ GUILHERME B.SILVA

SAL.MAIO/2017RECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR.

20/07/2017 49600386 99 669,72 762.457,63-D

EMPRESTIMO P/³DIEGO H.FERMINO PGTO

MAIO/2017   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

20/07/2017 49600390 99 631,27 763.088,90-D

EMPRESTIMO P/³EDEVALDO L.COSTA PGTO

MAIO/2017   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

20/07/2017 49600394 99 716,03 763.804,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000082

20-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

20/07/2017 49600804 99 8.300,00 772.104,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR PGTO BOLETO F.M

PNEUS    5054                  HELIO

JOAO LAURINDO JR.

21/07/2017 49600946 99 1.366,00 773.470,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR DEP ITAU 28/06

TRATOR    560575008                HELIO

JOAO LAURINDO JR.

21/07/2017 49600950 99 5.070,00 778.540,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - CHQ 000083

24-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

24/07/2017 49602372 99 8.300,00 786.840,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - SOMP SEGURO

TRATOR     SEGURO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

25/07/2017 49602926 99 1.514,28 788.355,21-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000084

27-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

27/07/2017 49603878 99 8.300,00 796.655,21-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000085

31-07-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

31/07/2017 49605338 99 8.300,00 804.955,21-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - MATEUS

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

01/08/2017 49970194 99 2.500,00 807.455,21-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000086

07-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

07/08/2017 49973658 99 8.300,00 815.755,21-D

EMPRESTIMO P/³ELANA RETIRADA C/ROSE

07/08     RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

08/08/2017 49973752 99 850,00 816.605,21-D

EMPRESTIMO P/³PGTO LUZ GRANJA VC

21/06/17     66671116

HELIO JOAO LAURINDO JR.

08/08/2017 49973772 99 1.157,38 817.762,59-D

À Transportar: 932.336,121.777.156,36 817.762,59-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00008

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:03

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

817.762,59-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.777.156,36 932.336,12

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CUSTAS

CARTORIO/DR.ANA    24175275-7

HELIO JOAO LAURINDO JR

08/08/2017 49973774 99 378,58 818.141,17-D

EMPRESTIMO P/³RESCISAO DIEGO HERCIL

FERMINO    RESCISAO                HELIO

JOAO LAURINDO JR.

08/08/2017 49973784 99 2.155,16 820.296,33-D

EMPRESTIMO P/³SALARIO EDEVALDO L.COSTA

JUNHO/2017 RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

08/08/2017 49973786 99 1.003,44 821.299,77-D

EMPRESTIMO P/³SALARIO LUIZ GUILHERME

B.SILVA 06/17RECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR.

08/08/2017 49973788 99 1.003,44 822.303,21-D

EMPRESTIMO P/³VALE MES 07 EDEVALDO LOPES

COSRA  RECIBO                 HELIO JOAO

LAURINDO JR.

08/08/2017 49973790 99 632,80 822.936,01-D

EMPRESTIMO P/³VALE MES 07 LUIZ GUILHERME

B.SILVA RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

08/08/2017 49973792 99 632,80 823.568,81-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR PGTO BOLETO F.M

VENC.08/07  5054/2                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

08/08/2017 49973824 99 1.366,00 824.934,81-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - MATEUS PELISSARI

08-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

08/08/2017 49974278 99 1.500,00 826.434,81-D

EMPRESTIMO P/³DEP.P/MATEUS

09-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

09/08/2017 49974754 99 1.500,00 827.934,81-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000087

10-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

10/08/2017 49975336 99 15.350,00 843.284,81-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR / MATHEUS

11-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

11/08/2017 49975884 99 1.500,00 844.784,81-D

EMPRESTIMO P/³PGTO CHQ 88 JUNIOT

14-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

14/08/2017 49976818 99 8.300,00 853.084,81-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR DEP. NUTRI 100 AGRO

03/08  BRADESCO                HELIO

JOAO LAURINDO JR.

15/08/2017 49977038 99 1.142,00 854.226,81-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR/GUIA FUNJUS

WATERCLEAN VC10/824816452-7

HELIO JOAO LAURINDO JR

15/08/2017 49977120 99 136,67 854.363,48-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR FUNREJUS WATERCLEAN

VC 10/08 24816451-9               HELIO

JOAO LAURINDO JR

15/08/2017 49977122 99 14,20 854.377,68-D

EMPRESTIMO P/³RESCISAO MARCOS HENRIQUE

N.SOUZA  RESCISAO                HELIO

JOAO LAURINDO JR.

16/08/2017 49977652 99 270,93 854.648,61-D

EMPRESTIMO P/³RESCISAO LUIZ GUILHERME

B.DA SILVA RESCISAO                HELIO

JOAO LAURINDO JR.

16/08/2017 49977654 99 1.980,30 856.628,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA ELANA

C/ROSE 07/07 RECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR

16/08/2017 49977664 99 700,00 857.328,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA ELANA

C/ROSE 09/08 RECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR

16/08/2017 49977668 99 200,00 857.528,91-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR RETIRADA ELANA

C/ROSE 07/07 RECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR

16/08/2017 49977672 99 200,00 857.728,91-D

À Transportar: 932.336,121.817.122,68 857.728,91-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00009

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:03

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

857.728,91-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.817.122,68 932.336,12

EMPRESTIMO P/³JUNIOR / MATEUS

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

16/08/2017 49978148 99 1.500,00 859.228,91-D

EMPRESTIMO P/³SALARIO JULHO/17LUIZ

GUILHERME SILVARECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR.

18/08/2017 49978932 99 822,64 860.051,55-D

EMPRESTIMO P/³SALARIO JULHO/17 CLECIO

ORECHIO   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

18/08/2017 49978934 99 582,18 860.633,73-D

EMPRESTIMO P/³SALARIO JULHO/17 EDEVALDO

L. COSTA RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

18/08/2017 49978936 99 822,64 861.456,37-D

EMPRESTIMO P/³VALE JUNHO/17 EDEVALDO

L.COSTA   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR.

18/08/2017 49978938 99 452,00 861.908,37-D

EMPRESTIMO P/³VALE JUNHO/17 LUIZ

GUILHERME SILVA RECIBO

HELIO JOAO LAURINDO JR.

18/08/2017 49978940 99 452,00 862.360,37-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS21/08/2017 49832310 17 4.783,47 867.143,84-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000090

21-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

21/08/2017 49980290 99 8.300,00 875.443,84-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000091

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

24/08/2017 49981984 99 8.300,00 883.743,84-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

25/08/2017 49825880 17 4.783,47 878.960,37-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR - SOMP SEGUROS

TRATOR    SEGURO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

25/08/2017 49982462 99 1.514,28 880.474,65-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000092

28-08-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

28/08/2017 49983378 99 8.760,00 889.234,65-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR LAURINDO RETIRADA

05.09   RECIBO                 HELIO

JOAO LAURINDO JR

07/09/2017 51056411 99 1.750,00 890.984,65-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR PGTO BOLETO F.M

PNEUS VC07/085054                  HELIO

JOAO LAURINDO JR

12/09/2017 51058627 99 1.367,00 892.351,65-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000171

18-09-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

18/09/2017 51061621 99 8.300,00 900.651,65-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS20/09/2017 50549680 17 4.783,47 905.435,12-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

25/09/2017 50737354 17 4.783,47 900.651,65-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR SOMP SEGURO TRATOR

SEGURO                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

25/09/2017 51064817 99 1.514,28 902.165,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000166

25-09-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

25/09/2017 51064819 99 8.300,00 910.465,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000167

02-10-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

02/10/2017 51715306 99 8.300,00 918.765,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000137

09-10-2017               HELIO JOAO

LAURINDO JR

09/10/2017 51718534 99 8.300,00 927.065,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR CHQ 000138

JUNIOR                 HELIO JOAO

LAURINDO JR

16/10/2017 51720886 99 8.300,00 935.365,93-D

À Transportar: 941.903,061.904.326,64 935.365,93-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 27/12/2016 à 31/12/2017

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00010

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:24:03

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

935.365,93-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.904.326,64 941.903,06

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS20/10/2017 51307819 17 4.783,47 940.149,40-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS25/10/2017 51307816 17 4.783,47 935.365,93-D

EMPRESTIMO P/³JUNIOR BOLETO F.M PNEUS

VENC 06/10 5054                  HELIO

JOAO LAURINDO JR

28/10/2017 51727212 99 1.367,00 936.732,93-D

Vr. Rec. Emprestimos CHQ 000187 JUNIOR03/11/2017 52649360 99 8.182,00 944.914,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/11/2017 51780100 17 15.088,00 929.826,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

16/11/2017 52067849 17 15.088,00 944.914,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

16/11/2017 52067852 17 6.088,00 938.826,93-D

EMPRESTIMO DE CFE DOC. HELIO JOAO

LAURINDO JUNIOR

16/11/2017 52365794 1 9.000,00 929.826,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/11/2017 52068569 17 6.088,00 935.914,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/11/2017 52366145 1 9.000,00 944.914,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

08/12/2017 52478821 17 45.000,00 899.914,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

08/12/2017 52479264 17 45.000,00 944.914,93-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/12/2017 52479413 17 54.000,00 890.914,93-D

Vr. Rec. Emprestimos ACIC - UNIMED JR13/12/2017 53286746 99 485,45 891.400,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

18/12/2017 52797677 17 54.000,00 945.400,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS20/12/2017 52799925 17 4.783,47 950.183,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS22/12/2017 52799918 17 4.783,47 945.400,38-D

Transferencia entre contas31/12/2017 16 53482729 11 1.000,00498334 946.400,38-D

Saldo Atual: 2.054.104,03 1.080.646,00 946.400,38-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.2 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 2016 2017



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00002

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

946.400,38-D1.01.03.02.1 1131 EMPRESTIMOS A REC. DE TERCEIROS Saldo Anterior: 0,00 0,00

Saldo Atual: 0,00 0,00 3.210.075,44-D

946.400,38-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR Saldo Anterior: 0,00 0,00

Retificação de erros de Exercícios

Anteriores - Ajuste

01/01/2018 12 6036871 17 756.699,41700017 1.703.099,79-D

Vr. Rec. Emprestimos11/01/2018 634309 99 475,62 1.703.575,41-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/01/2018 127286 17 4.783,47 1.698.791,94-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS22/01/2018 133291 17 4.783,47 1.703.575,41-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

31/01/2018 132278 17 37.000,00 1.666.575,41-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/02/2018 696790 17 37.000,00 1.703.575,41-D

Vr. Rec. Emprestimos CHQ 73 JANAINA -

ACERTO GENESIO

08/03/2018 1657138 99 13.300,00 1.716.875,41-D

Vr. Rec. Emprestimos JUNIOR - CHQ 000076

JANAINA

16/03/2018 1660502 99 13.050,00 1.729.925,41-D

Vr. Rec. Emprestimos JUNIOR - DIF CHQ 75

JANAINA SUSTADO

19/03/2018 1661156 99 250,00 1.730.175,41-D

Vr. Rec. Emprestimos JUNIOR - CHQ 74

JANAINA

19/03/2018 1661157 99 13.700,00 1.743.875,41-D

Vr. Rec. Emprestimos BM JR - PARCIAL23/03/2018 1662959 99 1.000,67 1.744.876,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

18/05/2018 2901340 17 135.000,00 1.879.876,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

30/05/2018 2904480 17 3.500,00 1.883.376,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

07/06/2018 3441642 17 7.000,00 1.876.376,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

07/06/2018 3441763 17 7.000,00 1.883.376,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

26/06/2018 3914417 17 3.500,00 1.886.876,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/07/2018 4233087 17 5.534,67 1.892.410,75-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/07/2018 4233089 17 300,00 1.892.710,75-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/07/2018 4235785 17 770,00 1.893.480,75-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/07/2018 4404009 17 20,87 1.893.501,62-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

26/07/2018 4410699 17 3.500,00 1.897.001,62-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

31/07/2018 4413163 17 379,58 1.897.381,20-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

01/08/2018 4968138 17 1.256,19 1.898.637,39-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

14/08/2018 4978734 17 300,00 1.898.937,39-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/08/2018 5158139 17 900,00 1.899.837,39-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/08/2018 5161497 17 3.109,43 1.902.946,82-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

28/08/2018 5165929 17 828,45 1.903.775,27-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/09/2018 5642698 17 187,70 1.903.962,97-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/09/2018 5642712 17 505,17 1.904.468,14-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/09/2018 5643348 17 526,94 1.904.995,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/09/2018 5643860 17 581,65 1.905.576,73-D

À Transportar: 48.783,471.007.959,82 1.905.576,73-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00003

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

1.905.576,73-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 1.007.959,82 48.783,47

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

14/09/2018 5644804 17 180,19 1.905.756,92-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/09/2018 5942948 17 3.109,43 1.908.866,35-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/09/2018 5943234 17 4.911,02 1.913.777,37-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

28/09/2018 5947474 17 5.621,58 1.919.398,95-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

02/10/2018 6385046 17 453,97 1.919.852,92-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/10/2018 6387910 17 300,00 1.920.152,92-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

18/10/2018 6601955 17 527,96 1.920.680,88-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/10/2018 6603005 17 3.109,43 1.923.790,31-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS22/10/2018 6607569 17 4.783,47 1.928.573,78-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

29/10/2018 6605925 17 581,65 1.929.155,43-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

31/10/2018 6607343 17 5.647,59 1.934.803,02-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

31/10/2018 6607345 17 5.647,57 1.940.450,59-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

31/10/2018 6607353 17 65.100,00 2.005.550,59-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

07/11/2018 7026610 17 251,25 2.005.801,84-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/11/2018 7027696 17 320,00 2.006.121,84-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/11/2018 7028208 17 243,06 2.006.364,90-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/11/2018 7028210 17 516,27 2.006.881,17-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/11/2018 7028832 17 954,00 2.007.835,17-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

16/11/2018 7223556 17 757,63 2.008.592,80-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/11/2018 7225284 17 4.783,47 2.013.376,27-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/11/2018 7226256 17 3.109,43 2.016.485,70-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/12/2018 7630772 17 1.750,00 2.018.235,70-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/12/2018 7631493 17 1.104,25 2.019.339,95-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/12/2018 7631495 17 1.435,16 2.020.775,11-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/12/2018 7896453 17 516,27 2.021.291,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS20/12/2018 7903255 17 4.783,47 2.026.074,85-D

Transferencia entre contas01/01/2019 12 11707121 17 3.150.818,00700017 5.176.892,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

02/01/2019 8679197 17 3.320,06 5.180.212,91-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/01/2019 8680251 17 1.750,00 5.181.962,91-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS08/01/2019 8686656 17 20.000,00 5.161.962,91-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS08/01/2019 8686658 17 50.000,00 5.111.962,91-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/01/2019 8683837 17 953,41 5.112.916,32-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/01/2019 8683839 17 516,27 5.113.432,59-D

À Transportar: 118.783,474.285.815,68 5.113.432,59-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00004

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

5.113.432,59-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 4.285.815,68 118.783,47

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/01/2019 8683841 17 680,86 5.114.113,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/01/2019 8684429 17 4.990,00 5.119.103,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/01/2019 8686251 17 4.990,00 5.124.093,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/01/2019 8686253 17 4.990,00 5.129.083,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/01/2019 8686255 17 4.990,00 5.134.073,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/01/2019 8686257 17 4.990,00 5.139.063,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

16/01/2019 9002448 17 4.990,00 5.144.053,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

21/01/2019 9004060 17 4.990,00 5.149.043,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

21/01/2019 9004062 17 4.990,00 5.154.033,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS21/01/2019 9011883 17 4.783,47 5.149.249,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS21/01/2019 9011906 17 4.783,47 5.154.033,45-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/01/2019 9005584 17 3.109,43 5.157.142,88-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS22/01/2019 9011885 17 4.887,11 5.152.255,77-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS22/01/2019 9011912 17 4.887,11 5.157.142,88-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS23/01/2019 9011887 17 4.895,08 5.152.247,80-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS23/01/2019 9011914 17 4.895,08 5.157.142,88-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS24/01/2019 9011889 17 4.903,05 5.152.239,83-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS24/01/2019 9011916 17 4.903,05 5.157.142,88-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

29/01/2019 9008964 17 893,98 5.158.036,86-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS29/01/2019 9012429 17 70.000,00 5.088.036,86-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

01/02/2019 9507990 17 602,04 5.088.638,90-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/02/2019 9508346 17 801,22 5.089.440,12-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS06/02/2019 9516840 17 5.006,66 5.094.446,78-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/02/2019 9513896 17 516,27 5.094.963,05-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS27/02/2019 9828819 17 4.934,93 5.099.897,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/03/2019 10142136 17 70.000,00 5.169.897,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/03/2019 10142139 17 60.000,00 5.109.897,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/03/2019 10142142 17 846,73 5.110.744,71-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/03/2019 10142276 17 5.000,00 5.115.744,71-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/03/2019 10143306 17 3.428,02 5.119.172,73-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/03/2019 10143310 17 586,41 5.119.759,14-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

26/03/2019 10293579 17 3.225,58 5.122.984,72-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS27/03/2019 10297322 17 4.934,93 5.118.049,79-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS27/03/2019 10297347 17 4.934,93 5.122.984,72-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

29/03/2019 10296709 17 90,00 5.123.074,72-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

29/03/2019 10296711 17 4.990,00 5.128.064,72-D

À Transportar: 273.187,114.454.851,45 5.128.064,72-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00005

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

5.128.064,72-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 4.454.851,45 273.187,11

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/04/2019 11127908 17 845,68 5.128.910,40-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

05/04/2019 11130414 17 15.000,00 5.143.910,40-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/04/2019 11132117 17 4.532,73 5.148.443,13-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/04/2019 11132961 17 10.000,00 5.158.443,13-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/04/2019 11132964 17 4.359,72 5.162.802,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/04/2019 11226162 17 8.500,00 5.171.302,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/04/2019 11226164 17 2.250,00 5.173.552,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229765 17 20.000,00 5.193.552,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229767 17 50.000,00 5.243.552,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229769 17 70.000,00 5.313.552,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229772 17 4.990,00 5.308.562,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229774 17 4.990,00 5.303.572,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229776 17 4.990,00 5.298.582,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229778 17 4.990,00 5.293.592,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229780 17 4.990,00 5.288.602,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229782 17 4.990,00 5.283.612,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229784 17 4.990,00 5.278.622,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229786 17 4.990,00 5.273.632,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229788 17 5.000,00 5.268.632,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229790 17 90,00 5.268.542,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229792 17 4.990,00 5.263.552,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229794 17 15.000,00 5.248.552,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229796 17 4.532,73 5.244.020,12-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229798 17 10.000,00 5.234.020,12-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229800 17 10.000,00 5.224.020,12-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229802 17 4.359,72 5.219.660,40-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229804 17 8.500,00 5.211.160,40-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229806 17 2.250,00 5.208.910,40-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229808 17 35.357,55 5.173.552,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

24/04/2019 11229823 17 118,40 5.173.671,25-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

30/04/2019 11232362 17 357,56 5.174.028,81-D

À Transportar: 413.187,114.640.815,54 5.174.028,81-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00006

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

5.174.028,81-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 4.640.815,54 413.187,11

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/05/2019 11480485 17 4.999,99 5.179.028,80-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/05/2019 11481597 17 1.702,71 5.180.731,51-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS20/05/2019 11577610 17 4.783,47 5.185.514,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

27/05/2019 11569034 17 2.200,00 5.187.714,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/06/2019 11970921 17 5.000,00 5.192.714,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/06/2019 11971119 17 5.000,00 5.197.714,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

05/06/2019 11972875 17 5.000,00 5.202.714,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

05/06/2019 11972899 17 1.800,99 5.204.515,97-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/06/2019 11977003 17 586,41 5.205.102,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/06/2019 11977921 17 5.000,00 5.210.102,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/06/2019 11979051 17 3.000,00 5.213.102,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

27/06/2019 12192987 17 2.500,00 5.215.602,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS27/06/2019 12194971 17 4.926,96 5.220.529,34-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/07/2019 12632620 17 586,41 5.221.115,75-D

Transferencia entre contas31/07/2019 12 12918208 11 1.000,00 5.220.115,75-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS06/08/2019 13066157 17 2.673,94 5.222.789,69-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS08/08/2019 13066175 17 2.332,49 5.225.122,18-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/08/2019 13059623 17 574,73 5.225.696,91-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/08/2019 13065039 17 2.200,00 5.227.896,91-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/08/2019 13065045 17 2.200,00 5.230.096,91-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS20/08/2019 13130996 17 4.783,47 5.234.880,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS21/08/2019 13131004 17 4.689,46 5.239.569,84-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/09/2019 13423170 17 2.580,00 5.242.149,84-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

30/09/2019 13684067 17 1.277,40 5.243.427,24-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

30/09/2019 13684069 17 334,79 5.243.762,03-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/10/2019 13872557 17 635,87 5.244.397,90-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

06/11/2019 14503447 17 2.200,00 5.246.597,90-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/11/2019 14506055 17 1.612,19 5.248.210,09-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/11/2019 14506063 17 623,21 5.248.833,30-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/12/2019 14925399 17 2.200,00 5.251.033,30-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/12/2019 14925401 17 150,00 5.251.183,30-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/12/2019 14928719 17 627,11 5.251.810,41-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

27/12/2019 14937551 17 92.000,00 5.343.810,41-D

Transferencia entre contas01/01/2020 12 19349200 17 2.158.818,57701017 3.184.991,84-D

À Transportar: 2.573.005,684.811.597,14 3.184.991,84-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00007

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

3.184.991,84-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 4.811.597,14 2.573.005,68

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/07/2020 17394471 17 191,88 3.185.183,72-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/07/2020 17401537 17 695,83 3.185.879,55-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/07/2020 17401544 17 716,57 3.185.162,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/07/2020 17401546 17 1.597,55 3.183.565,43-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/07/2020 17401548 17 189,68 3.183.375,75-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/07/2020 17401550 17 169,50 3.183.206,25-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/07/2020 17401552 17 191,88 3.183.014,37-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

20/07/2020 17401554 17 695,83 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/07/2020 17402657 17 1.719,26 3.184.037,80-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

27/07/2020 17404118 17 1.719,26 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/08/2020 18375908 17 694,24 3.183.012,78-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

14/08/2020 18376428 17 1.417,29 3.184.430,07-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/08/2020 18377069 17 694,24 3.183.735,83-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/08/2020 18377071 17 1.417,29 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

31/08/2020 18382526 17 5.000,00 3.187.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

31/08/2020 18382531 17 5.000,00 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/09/2020 18394606 17 1.505,02 3.183.823,56-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

08/09/2020 18395127 17 1.505,02 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/09/2020 18395900 17 201,84 3.182.520,38-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

09/09/2020 18395904 17 588,36 3.183.108,74-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/09/2020 18396714 17 679,98 3.183.788,72-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/09/2020 18396716 17 232,60 3.184.021,32-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/09/2020 18399066 17 4.500,00 3.188.521,32-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/09/2020 18399069 17 201,84 3.188.319,48-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/09/2020 18399071 17 588,36 3.187.731,12-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/09/2020 18399073 17 679,98 3.187.051,14-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/09/2020 18399075 17 232,60 3.186.818,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/09/2020 18399077 17 4.500,00 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/09/2020 18400166 17 2.309,10 3.184.627,64-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

21/09/2020 18401312 17 450,00 3.185.077,64-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

21/09/2020 18401314 17 5.000,00 3.190.077,64-D

À Transportar: 2.593.105,284.836.782,54 3.190.077,64-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00008

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

3.190.077,64-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 4.836.782,54 2.593.105,28

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

21/09/2020 18401317 17 2.309,10 3.187.768,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

21/09/2020 18401319 17 450,00 3.187.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

21/09/2020 18401321 17 5.000,00 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

02/10/2020 18988089 17 1.324,90 3.183.643,44-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

05/10/2020 18988720 17 1.324,90 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/10/2020 18991917 17 60,98 3.182.379,52-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/10/2020 18991925 17 576,81 3.182.956,33-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

14/10/2020 18992849 17 1.417,29 3.184.373,62-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/11/2020 19577228 17 1.249,59 3.185.623,21-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/11/2020 19578010 17 695,30 3.186.318,51-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/11/2020 19582292 17 1.417,29 3.187.735,80-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/11/2020 19582294 17 64,02 3.187.799,82-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/11/2020 19585424 17 1.191,13 3.188.990,95-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586647 17 60,98 3.188.929,97-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586649 17 576,81 3.188.353,16-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586651 17 1.417,29 3.186.935,87-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586653 17 1.249,59 3.185.686,28-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586655 17 695,30 3.184.990,98-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586657 17 1.417,29 3.183.573,69-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586659 17 64,02 3.183.509,67-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

23/11/2020 19586661 17 1.191,13 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

01/12/2020 19694618 17 628,40 3.182.946,94-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

01/12/2020 19694768 17 621,95 3.183.568,89-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

07/12/2020 19697857 17 628,40 3.182.940,49-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

07/12/2020 19697859 17 621,95 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/12/2020 19786526 17 64,02 3.182.382,56-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/12/2020 19786528 17 1.417,29 3.183.799,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/01/2021 20526514 17 64,02 3.183.735,83-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/01/2021 20526516 17 1.417,29 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/01/2021 20526542 17 1.436,09 3.183.754,63-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/01/2021 20526555 17 1.436,09 3.182.318,54-D

À Transportar: 2.613.029,444.848.947,60 3.182.318,54-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00009

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

3.182.318,54-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 4.848.947,60 2.613.029,44

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/01/2021 20529774 17 696,99 3.183.015,53-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

11/01/2021 20529787 17 696,99 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/01/2021 20530695 17 534,01 3.182.852,55-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

13/01/2021 20531458 17 534,01 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/01/2021 20532778 17 272,92 3.182.591,46-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

18/01/2021 20562303 17 1.463,20 3.184.054,66-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

02/02/2021 20897829 17 1.123,34 3.185.178,00-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

02/02/2021 20897837 17 531,77 3.185.709,77-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/02/2021 21202372 17 740,43 3.186.450,20-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/02/2021 21202385 17 272,92 3.186.177,28-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/02/2021 21202387 17 1.463,20 3.184.714,08-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/02/2021 21202389 17 1.123,34 3.183.590,74-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/02/2021 21202391 17 531,77 3.183.058,97-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/02/2021 21202393 17 740,43 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/02/2021 21204334 17 74,53 3.182.393,07-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/02/2021 21204340 17 1.433,11 3.183.826,18-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/02/2021 21206509 17 74,53 3.183.751,65-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

22/02/2021 21206511 17 1.433,11 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

01/03/2021 21479719 17 593,41 3.182.911,95-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/03/2021 21486765 17 1.431,90 3.184.343,85-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/03/2021 21486774 17 593,41 3.183.750,44-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/03/2021 21486776 17 1.431,90 3.182.318,54-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

30/03/2021 21582642 17 1.941,97 3.184.260,51-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

01/04/2021 22290235 17 975,12 3.185.235,63-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

06/04/2021 22292323 17 1.452,61 3.186.688,24-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

AMERICA LATINA S.A.DIST.DE PETROLEO-Cvel

07/04/2021 22292563 17 26.045,35 3.212.733,59-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

12/04/2021 22295033 17 174,68 3.212.908,27-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

15/04/2021 22297593 17 1.502,35 3.214.410,62-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/04/2021 22439310 17 1.941,97 3.212.468,65-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/04/2021 22439313 17 975,12 3.211.493,53-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/04/2021 22439316 17 1.452,61 3.210.040,92-D

À Transportar: 2.626.294,754.889.935,29 3.210.040,92-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021



***   RAZÃO   ***

VALORES EM: Moeda Corrente De: 01/01/2018 à 31/05/2021

Data C/Part. Analítica Fil. H i s t ó r i c o s Débitos Créditos Saldo D/C

ConsolidadoNúmero do Livro: 000001

Nr.Reg. C.C.

0001 0001 STOPETROLEO S.A. COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO Folha: 00010

85.816-290 CASCAVEL / PR Emissão: 15/07/2021

09.160.226/0001-24 I.E.: 9019553105 Hora: 08:19:46

Licenciado Para: REDESTOP Registro: 99201484

3.210.040,92-D1.01.03.02.1 1131 681 HELIO JOAO LAURINDO JR De Transporte: 4.889.935,29 2.626.294,75

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/04/2021 22439318 17 174,68 3.209.866,24-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

19/04/2021 22439321 17 1.502,35 3.208.363,89-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

03/05/2021 22590876 17 101,40 3.208.465,29-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/05/2021 22591493 17 203,63 3.208.668,92-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

04/05/2021 22591767 17 203,63 3.208.465,29-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

07/05/2021 22593738 17 419,12 3.208.884,41-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

07/05/2021 22593740 17 370,17 3.209.254,58-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/05/2021 22594356 17 101,40 3.209.153,18-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/05/2021 22594358 17 419,12 3.208.734,06-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

10/05/2021 22594360 17 370,17 3.208.363,89-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

HELIO JOAO LAURINDO JUNIOR

17/05/2021 22751541 17 1.502,35 3.209.866,24-D

TRANSFERENCIA DE NUMERARIOS

ASSOC.COMERCIAL E IND.DE CASCAVEL-ACIC

19/05/2021 22753437 17 209,20 3.210.075,44-D

Saldo Atual: 4.892.741,16 2.629.066,10 3.210.075,44-D

PROJUDI - Processo: 0039362-27.2020.8.16.0021 - Ref. mov. 420.3 - Assinado digitalmente por Edemar Antonio Zilio Junior:01838373985
23/07/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Razao Contabil Emprestimo Junior 01012018 a 31052021


